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Do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wpłynęło już 712,5 tys. wniosków o tzw. rentę wdowią.
W województwie podlaskim 18,3 tys. Pierwsze wypłaty zbiegu świadczeń z rentą rodzinną
ZUS będzie realizował od 1 lipca 2025 roku. Warto się pospieszyć ze złożeniem
dokumentów, by nie przeoczyć terminu i „renta wdowia” była przyznana od lipca br.

Już od czterech miesięcy można składać wnioski o „rentę wdowią”. Na przekazanie wypełnionego
dokumentu ( formularz ERWD), zostało coraz mniej czasu.

Pierwsze wypłaty połączonej wypłaty renty rodzinnej po zmarłym małżonku z własnym świadczeniem
emerytalno-rentowym, takimi jak na przykład emerytura ZUS będzie realizował od 1 lipca 2025 roku.
- Aby uzyskać przysługujące zwiększenie i otrzymać wypłatę już w lipcu, wniosek o tzw. rentę
wdowią należy złożyć najpóźniej do 31 lipca 2025 roku. Nie warto odkładać ważnych spraw, które
dotyczą finansów na ostatni moment, by później się nie okazało się, że formularz zostały złożone po
terminie, albo brakuje potrzebnych dokumentów – informuje Katarzyny Krupicka, regionalna



rzeczniczka prasowa ZUS w województwie podlaskim.

Kto może ubiegać się o „rentę wdowią”?

Osoba ubiegająca się o „rentę wdowią” musi spełnić łącznie kilka warunków. Przede wszystkim
powinna mieć prawo do dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno jest rentą rodzinną
po zmarłym małżonku. - Osoby, które dotychczas nie miały przyznanej renty rodzinnej albo własnego
świadczenia, a spełniają wymagane kryteria, powinny jak najszybciej złożyć odpowiedni wniosek.
Równocześnie mogą także złożyć wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną, korzystając
z formularza ERWD. Ważne jest, aby oba prawidłowo wypełnione dokumenty dotarły do ZUS-u przed
końcem lipca. W takim przypadku prawo do świadczenia będzie przysługiwało od lipca – radzi
rzeczniczka.

Jeśli wdowa lub wdowiec złoży wniosek o „rentę wdowią”, a nie będzie ustalonego prawa do co
najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, w tym renty rodzinnej po zmarłym małżonku, to
ZUS odmówi przyznania „renty wdowiej” z powodu braku prawa do drugiego świadczenia.

Konieczny warunek wieku i wspólności małżeńskiej

Kolejnym warunkiem koniecznym do uzyskania „renty wdowiej” jest ukończenie 60. roku życia przez
kobietę oraz 65. roku życia przez mężczyznę. Prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku w
przypadku wdowy nie mogło powstać wcześniej niż w dniu ukończenia przez nią 55 lat, a przypadku
wdowca po zmarłej żonie, nie wcześniej niż w wieku 60 lat. Ponadto osoba ubiegająca się o to
świadczenie musiała pozostawać we wspólności małżeńskiej do dnia śmierci współmałżonka i nie
może być w związku małżeńskim.

Maksymalna wysokość renty wdowiej

Wysokość „renty wdowiej” w początkowym etapie będzie wynosić 15 proc. własnego świadczenia
oraz cała renta rodzinna, która dla jednej osoby wynosi 85 proc. świadczenia, jakie przysługiwałaby
osobie zmarłej, lub 15 proc. ustalonej dla wdowy lub wdowca renty rodzinnej i 100 proc.
wypracowanego świadczenia. - Wybór opcji będzie zależał od decyzji wnioskodawcy lub od
możliwości dokonania wyboru przez instytucję emerytalno-rentową, która na prośbę seniora
podejmie najkorzystniejszą decyzję. Aby decyzja za wnioskodawcę została podjęta przez Zakład, we
wniosku, w punkcie dotyczącym wysokości świadczenia, należy wskazać wybór wyższego
świadczenia – wyjaśnia Katarzyna Krupicka.
 

Należy jednak pamiętać, że łączna suma obu świadczeń nie może przekroczyć trzykrotnej najniższej
emerytury, która od marca br. wynosi 1 878,91 zł brutto, co daję łączną kwotę 5 636,73 zł brutto. W
przypadku, gdy suma świadczeń w zbiegu przekroczy tę kwotę, świadczenie zostanie pomniejszone o
wartość przekroczenia. Co ważne, jeśli dotychczas pobierane świadczenie już przekracza kwotę
5636,73 zł brutto, prawo do „renty wdowiej” nie przysługuje.

Wnioski można składać papierowo lub elektronicznie

Wnioski o „rentę wdowią” ERWD można składać do ZUS-u papierowo lub elektronicznie za
pośrednictwem PUE/eZUS. Zakład przyjmuje je już od 1 stycznia br., ale prawo do tego świadczenia
zostanie przyznane od miesiąca, w którym złożony został wniosek, jednak nie wcześniej niż od 1 lipca
2025 r. – Jeśli wnioskodawca złożył dokumenty w styczniu, w marcu, czy zrobi to dopiero w maju i
będzie miał prawo do renty wdowiej to ZUS wypłaci świadczenie od lipca br. Natomiast jeśli ktoś
złoży wniosek w sierpniu, we wrześniu lub później, to prawo do tzw. renty wdowiej nabędzie od
miesiąca złożenia dokumentów, a za lipiec świadczenie nie będzie przysługiwało. Dlatego warto
dopilnować terminu złożenia wniosku o rentę wdowią – tłumaczy rzeczniczka.

Dodatkowa pomoc dla klientów – ankieta i kalkulator

Na stronie internetowej zus.pl dostępna jest specjalna ankieta, która pozwala samodzielnie
sprawdzić – krok po kroku – czy spełnia się warunki do otrzymania „renty wdowiej”. Jeśli ktoś nie ma
dostępu do internetu lub czuje się niepewnie w cyfrowym świecie, może zadzwonić na infolinię ZUS-
u – 22 560 16 00. Zakład udostępnił też kalkulator do wyliczenia szacunkowej kwoty „renty
wdowiej”.

Zarówno ankieta, jak i kalkulator, cieszą się dużym zainteresowaniem klientów. Z ankiety



skorzystało 555 tys. osób, a z kalkulatora do wyliczenia szacunkowej kwoty „renty wdowiej” – 633
tys. osób.

Dodatkowo na infolinii ZUS uruchomiona została samoobsługowa ankieta do sprawdzenia uprawnień
do renty wdowiej - skorzystało z niej 212,5 tys. klientów.

Ciekawe dane w liczbach

Do 22 kwietnia w całym kraju do ZUS-u wpłynęło ponad 712,5 tys. wniosków ERWD, najwięcej bo aż
77 proc. (544 ,5 tys.) złożono osobiście lub przez pełnomocników w salach obsługi klientów w ZUS.
W 90 proc. o rentę wdowią ubiegają się kobiety. Największy wpływ wniosków odnotowano w
styczniu, bo - 308,8 tys., następnie w lutym – 180 tys. Średni dzienny wpływ wniosków w styczniu
wyniósł 9,96 tys., w lutym – 6,43 tys., w marcu ok. 5,13 tys.

Największa liczba wniosków ERWD wpłynęła do ZUS-u w drugim tydzień stycznia (6-12.01),
wówczas klienci złożyli 73,4 tys. formularzy, w kolejnym tygodniu stycznia (13-19.01) złożono 72,3
tys. dokumentów ERWD.
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